INDICAÇÃO Nº  064 / 2006

Excelentíssimo Senhor
Celso Olimar Calgaro
Prefeito Municipal

Francisco Mendes da Silva Filho, Vereador da  Câmara Municipal de José
Bonifácio, nos termos da legislação vigente,  INDICA  à Vossa Excelência, entrar em
contato com a Delegacia Municipal de Esportes, visando liberar os campos de futebol da
municipalidade à voluntários que entendem de futebol, para dar aulas às crianças
interessadas em todos os bairros de nossa cidade, incluindo Povoado de Santa Luzia e
Patrimônio dos Machados.

 J U S T I F I C A T I V A

Senhor Prefeito Municipal, tentando tirar as crianças das ruas, evitando com isso
que as mesmas se envolvam com drogas e à marginalidade, justificamos que o Esporte é
Vida, saúde e filosofia de vida.

Solicito que Vossa Excelência olhe com carinho e providencie o quanto possível
esta indicação.

Sala das Sessões  “RICIERI RODANTE”, 02 de agosto de 2.006.

Encaminhe-se, ao Destinatário.
José Bonifácio, 08/08/2006